

# KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2-3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1-3 popoł. Administracja czynna od godz. 9 1/2-3 1/2, popoł. Rękopisów Redakcja nie zwrotno  
Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12-1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9-3 i 7-9 wiecz. Konto ciekawe P. K. O. Nr. 20730. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.  
CENA PRZEMERANTY: miesięcznie z odrocznioną do domu lub przesyłką pocztową 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł 50 gr. Zgranicza 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—30 gr., kronika redakc., komunikaty—20 gr. za mm. Jednociep., ogłoszenia mieszkalniowe—30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zgraniczne 100%, samojazdowe 25%. Dla poszukujących pracy 80% satysf. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio kolumnowy, za tekstem 10-ciu kolumnowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

## W KOWNIE REAGUJĄ...

Wczorajszą depeszę „Pata” o antypolskich ekscesach w Kownie uzupełniliśmy dzisiaj szczegółami za pośrednictwem naszej placówki informacyjnej w Rydze. W świetle tych informacji rzecz wygląda poważnie, chociaż z drugiej strony nie można pominąć pewnych objawów ostrożniejszego stosunku Kowien do sprawy litewskiej, o czym niżej w kolejności przebiegu zdarzeń, których przypomnienie jest niezbędne dla prawidłowej oceny całej sprawy.

W ciągu stycznia i pierwszej połowy lutego r. b. przeważała się przez Litwę fala represyj wymierzonych w prywatne, domowe nauczanie dzieci w języku polskim za pomocą podręczników dopuszczonych przez cenzurę. Kilkanascie powszechnych, prywatnych szkół polskich nie może, oczywiście, zaspokoić potrzeb w tej mierze rozsianej po całym terytorjum Litwy ludności polskiej, a paszportowe prawo litewskie oraz inne rygorystyczne stosowane przepisy nie pozwoliły powiększyć liczby tych szkół. W tych warunkach jedynym sposobem udzielenia dzieciom polskim początków nauki we własnym języku i zapoznania się ich z własną kulturą było nauczanie domowe, do czasu zanim wyruszą do publicznej szkoły litewskiej. Ale i ten skutek znacznych kosztów nie zostało używane środki stał się solą w oku władz szkolnych litewskich, przejętych dążeniem do „odpolszczenia” dzieci polskich w myśl dzwaznecznej teorii nacjonalizmu litewskiego o charakterze ludności polskiej w Litwie. Postanowiono i to skromne jej prawo do własnej kultury odebrać za pomocą wyroków karnych i aresztów w stosunku do prywatnych nauczycieli i rodziców.

Akcja rozpoczęła się w styczniu w Poniewieżu, sięgnęła aż... do Kłajpedy! I tam uznano nauczanie po polsku za groźne dla bezpieczeństwa publicznego, za działalność antypaństwa!

Kiedy po dłuższym okresie względnego spokoju w wewnętrznych polsko-litewskich stosunkach w Litwie wiadomości o wznowieniu kampanii antypolskiej dotarły do Polski, musiały wywołać jednocześnie zdziwienie i oburzenie. Zdziwienie z powodu momentu, w którym rząd kowieński uznał za potrzebne ponownie rozjątrzać zabliznąjące się nieco stosunki i uczucia. Oburzenie — z powodu nowych objawów pozbawiania Polaków litewskich elementarnych praw do własnego języka i kultury.

Władze polskie patrzyły dotychczas przez palce na nie nieszczeniście w ramach obowiązujących przepisów akcję oświatową litewską w Wileńszczyźnie. Nie czyniły użytku z przysługującego im prawa. Ale wznowienie represyj w Litwie spowodowało przejście do kontrakcji w postaci rewersyj. Przed tygodniem 24 osoby z pośród Litwinów miejscowych zostały aresztowane i pociągnięte do odpowiedzialności za nielegalne nauczanie. O charakterze tych zarządzeń delegacja litewska przekonała się z ust p. wojewody wileńskiego.

Zamiast wstąpić na jedyna drogę, która by z łatwością doprowadziła do obustronnej likwidacji tych zarządzeń prasa kowieńska wszczęła polemikę o do zasadności i słuszności postępowania obu stron. „Lietuvos Aidas” w dn. 17. II perfidnie pisał: „Gdy się pragnie gdzie założyć jakąś szkołę, istnieją przeciw jej założeniu przepisy, w myśl których można uzyskać zezwolenie”. O to właśnie chodzi, że Litwa nie należy do rządu takich „każdych” państw, bowiem jej blisko 200 tysięczna ludność polska nie jest w stanie uzyskać minimalnej

dla swoich potrzeb ilości szkół. Polska była i niezawodnie jest gotowa w każdej chwili uregulować tę kwestję jak najliberalniej na zasadzie wzajemności, lecz nie ma powodu czynić jednostronnych koncesyj.

20 b. m. po drugim ostrym artykule w „Lietuvos Aidas” odbył się w Uniwersytecie kowieńskim wiec protestacyjny, na którym powzięte zostały uchwały, podane we wczorajszej depeszy „Pata”. Po wyciu, około północy tłum studentów w ilości około 500 osób zaażował demonstrację na ulicach miasta, wyrażając swe antypolskie uczucia na szybach redakcji „Dnia Kowieńskiego”, księgarni polskiej „Stella” i stowarzyszenia oświatowego „Pochodnia” demoluując przytem częściowo urządzenia wewnętrzne tych lokali. Dalszym wyczynem demonstrantów przeskoczyła polcja, kilku najgorliwszych z nich aresztując.

Nazajutrz „Lietuvos Aidas” zdołała się jednak na potępienie ekscesów wyrażając niezadowolenie z takiego niekulturalnego sposobu reakcji na „prześladowania Litwinów ze strony Polaków”. Jednocześnie zamieściła urzędową dłuższy artykuł, usiłując uzasadnić represję istnieniem sieci „tajnych szkół polskich”, w których zamiast nauki, odbywa się „podburzanie” przeciwko państwu i rządowi i używa się zakazanych polskich podręczników. W konkluzji uważa „Lietuvos Aidas” retorsje ze strony Polski za niesprawiedliwe i oświadcza, że w Litwie nikt nie ma zamiaru zamykać polskich szkół, bowiem rząd wymaga tylko lojalności względem państwa.

Gdyby te ostatnie słowa znalazły potwierdzenie w czynach, stworzyłyby to doskonałą podstawę do uregulowania konfliktu. Ale, niestety, poza pewnymi oderwanymi objawami trzeźwej oceny sytuacji, nie widać w Litwie szczerego dążenia w tym kierunku. Do liczby tych pozytywnych objawów zaliczyć trzeba „komunikat” ogłoszony wczoraj w prasie kowieńskiej, w którym oficjalna reprezentacja akademików oświadcza, że nie ma nic wspólnego z wiadomościami z dnia poprzedniego. Z drugiej jednak strony tegoż dnia odbyło się wielkie zebranie protestacyjne rządzącej partii „tautininków”, na którym wśród innych przemówień odznaczał się protestacyjny gorliwość i krzykliwość znany Wilnu speaker kowieński radja p. Rondański.

W rezultacie wytwarza się dość niejasny obraz. Względnie rzeczony ton artykułów „Lietuvos Aidas” kłóci się z napisanymi jermjadami p. Rondańskiego, a komunikat reprezentacji akademickiej nie bardzo pasuje do pogromowych wyczynów wiecowników uniwersyteckich.

Jesteśmy niezmiernie dalecy od tego, aby nawoływać społeczeństwo wileńskie do szukania rewanzu za ekscesy kowieńskie na szybach i stołkach „Vilniaus Rytojus” lub stowarz. „Rytas”. Jesteśmy bardzo radzi, że możemy zsolidaryzować się z „Lietuvos Aidas” przynajmniej co do oceny tego rodzaju wystryków. Ale obawiamy się, że i do nich tutaj przysięść może, jeżeli nasuwający się sposób likwidacji zatargu nie zostanie przez stronę kowieńską poważnie wzięty pod uwagę i zamiast niego kontynuowane będzie tam jątrzenie umysłów.

Byłoby stokroć rozsądniej porozumieć się z polskim sąsiadem, który posiada moralne i formalne tytuły do żądania, by prawa ludności polskiej w Litwie były uszanowane na podstawie wzajemności. Od strony zachodniej pietrz się dla Litwy nowe trudności, które powinnyby zreflektować zapal do walki na wszystkie strony.

## SZCZĄTKI ALBERTA I złożono na wieczny spoczynek. Na trumnie zamiast korony — kask żołnierski.



S. p. król Albert I.

### Udział delegacji polskiej w pogrzebie

BRUKSELA. (Pat). Generał dywizji Konarzewski, jako ambasador nadzwyczajny w towarzystwie posła Jackowskiego i p. Bleszyńskiego oraz grupy oficerów i członków poselstwa, złożył dziś na trumnie króla Alberta dwa wspaniałe wieńce — pierwszy o wstęgu czerwono-białym imieniem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, drugi — w imieniu armii polskiej o wstęgu orderu Virtuti Militari, którego kawalerem był król Albert. Przy ceremonii obecni byli: szef sztabu generalnego belgijskiego gen. Neyten oraz 4 najstarsi rangą generałowie adiutantów zmarłego króla.

BRUKSELA. (Pat). Gdy po nabożeństwie w katedrze orszak żałobny wyruszył z Brukseli do Laeken, za trumną króla w czasie 7-kilometrowej drogi postępowali gen. Konarzewski i oficerowie polscy. Byli oni przedmiotem gorącej owacji ze strony do równo byłych kombatantów, jak i publiczności. W Laeken, przed trumną królewską, odbyła się defilada. Na przeciwko trumny ustawiona była specjalna trybuna honorowa, gdzie o bok Leopolda III i jego małżonki, prezydenta Lebruna, króla Borysa i następcy tronu zasiadł tylko gen. Konarzewski, francuski minister spraw zagranicznych Barthou i marszałek Pelellin.

BRUKSELA. (Pat). O godzinie 7.30 rano trumna ze zwłokami króla Alberta została wyniesiona NA PLAC PRZED ZAMKIEM. Był to sygnał do rozpoczęcia DEFILADY. Kilkadziesiąt tysięcy byłych wojskowych maszerowało przed trumną królewską w ciągu przeszło 2 i pół godz. O godz. 10.15 przed trumną zajeżdżała armata, zaprzężona w 6 czarnych koni. Trumnę przymocowano do lewej pasa. poczem uformował się ORSZAK ŻALOBNY.

Na przodzie szedł oddział chorągiew noszących sztandary wszystkich pułków belgijskich. Dalej postępował kler z prymasem Belgii oraz mnichszem apostołskim.

Za trumną prowadzony był ulubio

ny koń królewski, poczem postępowali książęta Ledpold i Karol. Obok nich kroczył następca tronu włoskiego ks. Humberto. W odległości paru m. za nimi szedł prezydent Francji Lebrun i król bułgarski Borys, dalej książę Walji, książę Feliks Luksemburski, książę Karol szwedzki, ojciec obecnej królowej belgijskiej, książę Gustaw Adolf szwedzki, następca tronu książę Olaf norweski, książę małżonek holenderski, książę Mikołaj rumuński, książę Axel duński, następnie syn króla Sjamu książę Chula, wreszcie misje zagraniczne.

DELEGACJA POLSKA była widoczna zdaleka. Mundury oficerów polskich wyróżniały się od czerni kroczących obok nich dyplomatów. Na czele delegacji polskiej szedł gen. Konarzewski i poseł Jackowski. W pogrzebie brał również udział w charakterze prywatnym Ignacy Paderewski.

Jednocześnie DO KATEDRY PRZYBYŁA KROLOWA BELGIJSKA ELŻBIETA i księżna Astrid, które w orszaku pogrzebowym udziału nie biorą. Według miejscowych zwyczajów. Trumna króla Alberta została złożona na wysoki katafalku. Na trumnie zamiast tradycyjnej korony i płaszcza królewskiego umieszczony był stalowy kask wojskowy, którego król używał w okopach w czasie wielkiej wojny oraz jego mundur polowy. Po odprawieniu uroczystości żałobnych, trumna wyniesiona z kościoła katedralnego i przewieziono do kościoła w Laeken.

W tymczasem orszak żałobny kroczył z wolna ulicami, a przechodząc KOŁO GROBU NIEZNANEGO ŻOLNIERZA zatrzymał się, uczciwszy tę chwilę 1-minutowym milczeniem.

Wzdłuż ulic, któreimi przejeżdżał



Królowa Elżbieta, wdowa po królu Albertie

gał orszak żałobny, stały pogrążone w głębokim milczeniu

OLBRZYMIĘ TŁUMY. ustawiłone w 30. a nawet w 40 szeregach.

PO PRZYBYCIU DO LAEKEN trumna złożono przed kościołem na katafalku, przed którym rozpoczęła się

DEFILADA W OJSKOWA. Na czele szły oddziały francuskie i angielskie oraz delegacja legionu amerykańskiego. Następnie defilowały oddziały belgijskie. Szły również delegacje byłych kombatantów z zagraniicy ze sztandarami, m. in. delegacja polska. Po defiladzie trumna zdjęta z katafalku i przeniesiono

DO KRYPTY KOŚCIOŁA W LAEKEN, gdzie znajdują się groby całej rodziny królewskiej. Po złożeniu trumny na miejsce wiecznego spoczynku, dostęp do niej mają jedynie członkowie rodziny królewskiej i głowy państw.

## Dziś proklamacja na króla następcy tronu.

BRUKSELA. (Pat). Jutro na piątek o godzinie 11-ej rano nastąpi w parlamencie uroczysta proklamacja księcia Leopolda na króla Belgii. W związku z tem w ciągu 23 i 24 b. m. żałoba w Belgii zostaje zniesiona. Jutro o godzinie 9.15 król Leopold wyjedzie z zamku na koniu, poprzedzając grupę generałów belgijskich, poczem nastąpi triumfalny przejazd przez miasto.

Orszakowi temu będzie towarzyszył oddział kawalerji. Z chwilą wjazdu króla do Brukseli, zostanie oddanych 101 szturawów armatnich. Na wszystkich ulicach, któreimi przejeżdża nowy król staną pułki wojskowe, które będą prezentowały broń.

### Żałoba w Paryżu.

PARYŻ. (Pat). W związku z pogrzebem króla Alberta I ogłoszono z tego powodu żałobę narodową. Głoda pieniężna i towarowa były w dniu dzisiejszym nieczynne. Większość urzędów była zamknięta. Na wszystkich gmachach publicznych i wielu domach prywatnych powiewała flaga francuska i belgijska, opuszczone do połowy maszty i pokryte kirem.

Dziś rano w Paryżu i szeregu miast prowincjonalnych w kościołach rozmaitych wyznań odbyły się liczne nabożeństwa żałobne

### Nabożeństwo żałobne w Zakopanem

ZAKOPANE. (Pat). Na życzenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej odbyło się dziś o godzinie 10 rano w kościele parafjalnym w Kościelnikach uroczyste nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. Alberta I, Króla Belgów. W nabożeństwie wzięł udział p. Prezydent Rzeczypospolitej z rodziną oraz przedstawicielemi władz cywilnych i wojskowych.

Przy symbolicznym katafalku straż honorowa pełnił pluton 3 pułku strzelców podhalańskich. Nabożeństwo odprawił ks. kanonik Humpala. Kościół wypełnił po brzegi liczne rzędy wienych.

### Podziękowanie dla młodzieży polskiej.

BRUKSELA. (Pat). Belgijski minister oświaty nadesłał na ręce posła Jackowskiego odpowiedź na telegram kondolencyjny warszawskiej młodzieży szkolnej, wysłany do młodzieży belgijskiej. Minister komunikuje w swoim liście, że telegram ten został ogłoszony we wszystkich belgijskich szkołach. Jednocześnie minister pragnie pośłać, żeby podziękował młodzieży polskiej za gest sympatji, okazanej w związku z obecną żałobą belgijską.

### 8 pociągów z Paryża.

PARYŻ. (Pat). Wczoraj o północy wyjechało z dworca północnego 8 specjalnych pociągów, któreimi tysiące obywateli francuskich, przedwyszystkiem h. kombatantów, a dala się na pogrzeb króla Alberta.

### Miejsce tragicznego zgonu króla Alberta.



Fragment wozu w Ardenach, w którym znaleziono zwłoki tragicznie zmarłego króla Alberta I.

Eugenia Kobylńska.  
**ZŁOTE SCHODY**  
Powieść in wyszła z drukarni „Znicz” i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach wileńskich.  
Skład główny w księg. Św. Wojciecha Str. 336, cena zł 5.—

Premier Jędrzejewicz u Pana Prezydenta w Zakopanem.

WARSAWA. (Pat). Wczoraj o g. 23.50 p. przez Rady Ministrów Janusz Jędrzejewicz wyjechał do Zakopanego...

ZAKOPANE. (Pat). Premier Jędrzejewicz, który przybył tu dziś na audjencję do Pana Prezydenta...

Gratulacje tureckie dla min. Becka.

ANKARA. (Pat). Korespondent PAT komunikuje, że minister spraw zagranicznych Tewfik-Ruchdi Bey wyraził ambasadorowi Rzeczypospolitej Potockiemu wielkie zadowolenie...

Odnaczenie estońskie min. Pierackiego.

WARSAWA. (Pat). W czasie wizyty, jaką złożyli p. ministrowi spraw wewnętrznych Bronisławowi Pierackiemu, estoński minister spraw wewnętrznych Johann Mueller ip oświadczył...

Przyjazd woj. Kościelkowskiego do Warszawy.

Desygnowany na stanowisko komisarzowego prezydenta stolicy wojewoda białostocki Zyndram-Kościelkowski przybył z Krynicy do Warszawy...

Gen. Hartman szefem armji lotewskiej.

RYGA. (Pat). Na miejsce zmarłego przed paru dniami generała Kalesja szefem sztabu armji lotewskiej mianowany został generał Hartman...

P. Prezydent ułaskawił Błachowskiego.

P. Prezydent Rzeczypospolitej uwzględnił prośbę, złożoną przez obrońców Juliana Błachowskiego, odsiadującego 4-letnią karę w więzieniu Mokotowskim...

Fragment przyszłego Wilna

Miało kiedyś Wilno swój ład w budowaniu, szeregowało swoje budowlę wzdłuż określonych linii komunikacyjnych i dokoła placów... targowisk...

Działalność partyj niemieckich w Kłajpedzie zakazana.

BERLIN. (Pat). Z Kowna donoszą urzędowo, że sędzia śledczy zakazał z dn. 22 b. m. w okręgu kłajpedzkim...

botniczniej wszelkiej działalności. Zakaz ten uzasadniony jest tem, że oba stronnictwa zmierzają do oderwania okręgu kłajpedzkiego od Litwy...

MOSKWA. (Pat). Izwiestia zamieszczają na 1-szej stronie pod tytułem „Jawnie zagrożona niepodległość Litwy” depeszę z Kowna...

ueralny w Kłajpedzie. Działalność jej użyła się od czasu przewrotu narodowo-socjalistycznego.

SANATORJUM DLA CHOROBYCH PIERŚNIOWYCH RUDKA STACJA MROZY INSTYTUCJA SPOŁECZNA NIE ZAROBKOWA KOMITET W WARSZAWIE OSSOLIŃSKICH 4 OPŁATY OBNIŻONE

„Pochód głodomorów” na Londyn.

LONDYN. (Pat). Policja londyńska, czyni na najbliższą niedzielę gorączkowe przygotowania, aby zapewnić spokojny i bezpieczny pochód...

ga być natomiast objawy sympatii i odrochności solidarności ze strony bezrobotnych londyńskich, a zwłaszcza ze strony komunistów...

Reorganizacja rządów krajowych w Austrii

WIEN. (Pat). Dziś po południu odbyło się posiedzenie sejmiku Austrii. Prezydent sejmiku Fischer stwierdził, że 20 mandatów socjaldemokratycznych zostało uwięzionych...

stania i zaproponował by Sejm z wdzięczności za to wybrał naczelniczkę Austrii Dolnej przedstawiciela Heimwehry Baara.

Notatki z Polski i ze świata

MOSKWA—CHABAROWSK — to najdłuższa magistrała telefoniczno-telegraficzna na świecie, do budowy której już przystąpili bolszewicy...

Nowy skandal w Paryżu?

„Le Populaire” oskarża Tardieu o zużytkowanie na agitację wyborczą sum paryskiego Metra.

Gandhi za komunizmem?

PARYŻ. (Pat). „Figaro” donosi z Bombaju, że w jednej z ostatnich swoich mów Gandhi wypowiedział się za ustrojem komunistycznym...

polityczny, oparty na zasadach komunizmu, jest niezbędny dla ludów Indji.

Załoga „Czeluski” płynie na krze.

MOSKWA. (Pat). Dotychczasowe próby przyjechała z pomocą rozbitkom okrętu „Czeluski” nie wydały żadnych rezultatów...

13 n. m. do 21 b. m., przesuńło się o 28 km. na północny wschód.

Zderzenie samolotów japońskich.

LONDYN. (Pat). Z Tokio donoszą o katastrofie samolotowej, jaka wydarzyła się w górach Koreańskich.

ty Hoły powietrznej japońskiej zderzyły się w powietrzu.

GIEŁDA WARSZAWSKA

WARSAWA. (Pat). Londyn 27.20 27.34—27.06. Nowy York 5.33 i pół — 5.36 — 5.31. Nowy York kabel 6.34 i pół — 5.37 — 5.32.

Honorowe użyczenie Prezydenta Rządu w komisji sejmowej

WARSAWA. (Pat). Sejmowa komisja budżetowa po sprawozdaniu wicemarszałka Polakiewicza o rządowym projekcie ustawy w sprawie zmiany ustawy z dn. 6 lipca 1923 r...

Wystawa Legionistów w Krakowie.

KRAKÓW. (Pat). W roku bieżącym odbędzie się w Krakowie wielka uroczystość w związku z obchodem 20-iej rocznicy czynu zbrojnego Józefa Piłsudskiego.

Komitet organizacyjny wystawy zwraca się do instytucji i osób prywatnych z gorącym apelem o łaskawe zgłoszenie ekspozycji na wystawę legionową...

Kto wyjdzie, zamąż w 1934?



Pierwszą próbę rząd Doumergue'a wytrzymał

PARYŻ. (Pat). Na wczorajszym posiedzeniu Izba Deputowanych przyjęła trzy dalsze artykuły ustawy finansowej w brzmieniu rządowym.

Konkurs literacki i historyczny Związku Peowiaków.

WARSAWA. (Pat). Z okazji 15-lecia wskrzeszonej Niepodległości Państwa Polskiego, okręg stołeczny Związku Peowiaków ogłasza dwa konkursy...

UŚMIECHY I UŚMIECHY.

Handel... handel... Pewna niemiecka firma pracująca z kupcami afrykańskimi, otrzymała następujący list od jednego ze swych czarnych właścicieli...

Kronika telegraficzna.

Cale Węgry nawiedziły długotrwałe orkany śnieżne, które wyrządziły duże szkody materialne.

Dokoła afery bajońskiej.

Sankcje za niewykonanie kontroli. Wyjaśnienia Paul Boncoura.

Wyjaśnienia Paul Boncoura.

za, że w końcu października ub. r. u sekretarza generalnego ministra znalazł się niejaki Aleksandre i złożył projekt zorganizowania kasy gwarancyjnej dla wielkich miedziarnych robot publicznych.

Czy jednocześnie mogą dokonywane być połączenia prywatnych posesyj z kanałem, oraz otwory dla ścieków do szczytów?

Jednocześnie — nie, ale w miarę postępujących robót. Otwory do szczytów prawdopodobnie zrobimy w tym sezonie budowlanym.

— To trochę za blisko miasta.

— Tak, to też w przyszłości ten wylot będzie zamknięty, gdy przy Podgórnym stanie stacja przepompowni ścieków, która będzie pełniła rolę kanału górnego.

— Czy jednocześnie mogą dokonywane być połączenia prywatnych posesyj z kanałem, oraz otwory dla ścieków do szczytów?

— Tak, to też w przyszłości ten wylot będzie zamknięty, gdy przy Podgórnym stanie stacja przepompowni ścieków, która będzie pełniła rolę kanału górnego.



